AVISO DE RETORNO A FASE

Concorrência Eletrônica Nº 90013/2024/SML/PVH
Processo Administrativo: 019.000410/2025-18(00600-00001299/2024-27-e)
Objeto:  Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Pavimentação de
Ruas do Distrito de Vista Alegre do Abunã em Porto Velho/Ro – R. Tancredo Neves, R. da
Beira,  R.  Antônio Olimpio de Lima,  R.  Luiz  Bortolozzo,  R.  Alberto Loeblenn,  R.  José
Ferreira, R. Luiz Antônio Mioto, através do Convênio nº 929570/2022.

A Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações da Prefeitura de Porto
Velho – SCML, por intermédio da Pregoeira, torna público aos interessados, em especial às
empresas participantes da licitação em epígrafe, que, em cumprimento ao  Despacho SEI
0048137,  e  em  razão  da  rescisão  do  Contrato  Administrativo  firmado  com  a  licitante
originalmente  vencedora,  foi  declarada  sem  efeito  a  homologação  da  licitação,
determinando-se  o  retorno  à  fase  de  julgamento  e  a  convocação  dos  licitantes
remanescentes, observada a ordem de classificação, nos termos do art. 90, §2º, II, e §7º, da
Lei nº 14.133/2021.

Assim,  fica  designado  o  RETORNO  DO  CERTAME  À  FASE  DE
JULGAMENTO (Propostas/Habilitação) para  o  dia 08  de  outubro  de  2025,  às  10h
(horário de Brasília/DF), na plataforma Compras.gov.br.

Outras  informações:  junto à  EQUIPE 04 de Licitação,  na Secretaria  Municipal  de
Contratos, Convênios e Licitações - SMCL, localizada na Rua México, n. 2331, 2º andar,
Bairro Nova Porto Velho, CEP 76820-190 – Porto Velho/RO. Atendimento em dias úteis,
das 8h às 14h ou, ainda, pelo e-mail concorrencia.sml@gmail.com.

Porto Velho-RO, 01 de outubro de 2025.

Taiane do Carmo Souza
Agente de Contratação – SML

TM

mailto:concorrencia.sml@gmail.com

		2025-10-14T14:28:07-0400
	TAIANE DO CARMO SOUZA:00693490292
	Eu revisei este documento